Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101800219

219

Nº 203, sexta-feira, 18 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019

REGISTRO DE PREÇO POR MENOR PREÇO POR GRUPO
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres - MT
Objeto: Registros de Preço para Contratação de empresa para fornecimento de solução
integrada para gestão pública municipal, web(compatível com os browsers, Google
Chrome, Mozilla Firefox) e desktop (executado em rede local sem necessidade de acesso à
internet com estrutura cliente servidor), contemplando as licenças de uso de softwares,
instalação, importação e conversão das informações de todos os bancos de dados dos anos
anteriores, de propriedade do município, manutenções futuras, e suporte técnico aos
usuários, por prazo determinado, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
Realização: 31 de Outubro de 2019 às 09:00 horário de Brasília.
Observação: Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no
portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/.

Cáceres-MT, 17 de outubro de 2019
CRISTIANE CEBALHO DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público a realização de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, MENOR PREÇO GLOBAL, que consiste na contratação de empresa
especializada em engenharia visando execução e obras de Pavimentação tipo TSD -
Tratamento Superficial Duplo e capa selante, drenagem, sinalização e passeio público, nas
ruas Tuiuiús, Anhumas e Travessa da Luz, com área total de 6.344,75 m2, no município de
Cáceres, de acordo com, Projeto executivo de engenharia, Especificações Técnicas, Planilha
Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de
Preços, e pelas condições estabelecidas no Termo de Referência; adotando o regime de
empreitada por preço global

Valor Estimado: R$ 566.830,59 (quinhentos e sessenta e seis mil, oitocentos e
trinta reais e cinquenta e nove centavos), sendo: R$ 295.300,00 (Recurso Convênio) -
Contrato de Repasse n.º 829.586-16/MCIDADES/CAIXA, R$ 271.530,59 (Contrapartida do
Governo do Estado de Mato Grosso).

Realização: 04 de novembro de 2019 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de

Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Prefeitura de Cáceres - MT, 17 de outubro de 2019.
ALICE DE FÁTIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2019

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público a realização de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, MENOR PREÇO GLOBAL, que consiste na contratação de empresa
especializada em engenharia visando execução e obras de Pavimentação tipo TSD -
Tratamento Superficial Duplo e capa selante, drenagem, sinalização e passeio público, nas
ruas dos Expedicionários e José Souto Faria, com área total de 2.220,35 m2, no município
de Cáceres, de acordo com, Projeto executivo de engenharia, Especificações Técnicas,
Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo,
Composição de Preços, e pelas condições estabelecidas no Termo de Referência; adotando
o regime de empreitada por preço global.

Valor Estimado: R$ 441.340,04 (quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos e
quarenta reais e quatro centavos), sendo: R$ 394.200,00 (Recurso Convênio) - Contrato de
Repasse n.º 857050/2017/MCIDADES/CAIXA, R$ 47.140,04 (Contrapartida).

Realização: 05 de novembro de 2019 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de

Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Prefeitura de Cáceres - MT, 17 de outubro de 2019.
ALICE DE FÁTIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2015
Contratante: Município de Campinápolis/MT. Contratada: A. F. dos Santos - Construtora -
EPP. Objeto: O presente instrumento tem por objetivo alterar a vigência do Contrato para
mais 60 dias consecutivo com início em 12/10 e término em 11/12/2019. Ratificam-se as
demais cláusulas. Assinam: Jeovan Faria - por parte da Contratante; e Adinaldo Ferreira dos
Santos - por parte da Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 22/2019

Recebimento das propostas: a partir do dia 18 de outubro 2019, às 08:00 horas. (horário
de Brasília - DF); Do encerramento das propostas: dia 05 de novembro de 2019, às 14:00
horas. (horário de Brasília - DF); Data de abertura das propostas: dia 05 de novembro de
2019, às 15:00 horas. (horário de Brasília - DF); Início da sessão de disputa de preços:
dia 05 de novembro de 2019, às 15:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material didático,
pedagógico/similares e permanente, voltados para alunos da educação infantil e ensino
fundamental, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. LOCAL
DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal Euclides Horst, Av.
Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone
(65) 3382 5108 / 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 17 de outubro de 2019.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2019 que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços de Remediação do Aterro Sanitário Municipal,
situado na margem direita Rodovia MT235, sentido Campo Novo do Parecis à São José do
Rio Claro - 15Km, Campo Novo do Parecis, com fornecimento de máquinas, equipamentos

e mão de obra, conforme projetos, Plano de Remediação e Confinamento, que teria sua
abertura dia 31 de outubro de 2019, às 08h00min., conforme suas publicações. Os motivos
da REVOGAÇÃO dar-se-ão devido a adequações nas planilhas orçamentárias.

Campo Novo do Parecis-MT, 17 de outubro de 2019.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Secretário da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2019

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que PRORROGARÁ O
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO PARA MICRO-EMPRESA-EMPRESA DE PEQUENO
PORTE E MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, EXCETO ITENS 01 e 04, Edital nº 083/2019
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER O ESF CRISTO
REI, PSF CENTRO, PSF NOVA ALVORADA E PSF NOVA VACARIA, CONFORME EMENDA
PARLAMENTAR 25930003 - PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE Nº DA PROPOSTA 13925.505000/1190-06, com abertura prevista para o dia
18/10/2019 às 09:00 horas (HORARIO DE BRASILIA), fica prorrogada para o dia 31/10/2019
às 09:00 horas (HORARIO DE BRASILIA). Prefeitura Municipal, situada à Rua Espírito Santo
nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro - MT. O edital retificado encontra-se à
disposição dos interessados na sala de Licitações e no site www.comodoro.mt.gov.br.
Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com a Comissão
Permanente de licitação das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 16 de outubro de 2019.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Processo 112/2019, A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De Dezembro, N° 725 -
Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Tomada De
Preço Nº 006/2019 Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De
Selecionar Propostas Para: Registro De Preço Para ''Tomada De Preços Para Contratação De
Empresa Especializada Em Fornecimento E Montagem De Geomembrana Pead 1,00 Mm No
Município De Cotriguaçu/Mt, Conforme Projetos, Planilhas E Memoriais Em Anexos Pelo
Convênio Tc/Pac Nº1017/2009 - Funasa", Cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se No
Edital Da Licitação. Regem A Presente Licitação, A Lei Nº 8.666/93, E Demais Legislações
Aplicáveis. A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 04 (Quatro) De Outubro De 2019,
Às 08:30 (Oito Horas E Trinta Minutos), Na Sala De Reuniões Da Comissão Permanente De
Licitação. Poderão Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente
Ao Objeto Licitado, Observadas As Condições Constantes Do Edital. O Edital Completo
Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail
Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br,
(Portal Da Transparência). Cotriguaçu-Mt, 17 De Setembro De 2019. Valeria De Almeida
Presidente Da Comissão Permanente De Licitação.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Processo 113/2019, A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De Dezembro, N° 725 -
Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Tomada De
Preço Nº 007/2019 Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De
Selecionar Propostas Para: Registro De Preço Para ''Tomada De Preços Para Contratação De
Empresa Especializada Em Fornecimento E Montagem De Conjunto Motobomba Para
Esgoto E Instalações Elétrica No Município De Cotriguaçu/Mt, Conforme Projetos, Planilhas
E Memoriais Em Anexos Pelo Convênio Tc/Pac Nº1017/2009 - Funasa", Cujas Especificações
Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A Presente Licitação, A Lei Nº
8.666/93, E Demais Legislações Aplicáveis. A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 05
(Cinco) De Novembro De 2019, Às 08:30 (Oito Horas E Trinta Minutos), Na Sala De
Reuniões Da Comissão Permanente De Licitação. Poderão Participar Da Licitação Pessoas
Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As Condições
Constantes Do Edital. O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De
Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da
Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br, (Portal Da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 17 de setembro de 2019.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 361/2019

Pregão Eletrônico nº 33/2018
Proc. Administrativo n°. 004.287/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Mun. Educação, neste ato representado por seu Secretário, Srº Alex Vieira
Passos. CONTRATADA: S.J.G PAGANINI - COMÉRCIO ME, inscrita no CNPJ/MF nº.
04.139.4970001-62, representada pela Srª Silvia Juliane Guilherme Paganini. OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios e produtos hortifrutigranjeiros, em atendimento ao
PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 757.269,50 (setecentos cinquenta sete
mil, duzentos sessenta nove reais e cinquenta centavos). AMPARO LEGAL: Realizado com
fundamento na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Lei Complem. nº. 123 de 14/12/2006, Lei
Complem. Mun. nº 192 de 05/10/2009, Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, Decreto
Municipal n° 5.011 de 21/02/2011, Decreto Municipal 5.456, de 24/02/2014 e
subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 378/2019

Carta Convite nº 15/2019
Proc. Administrativo n°. 107.945/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Mun. Educação, neste ato representado por seu Secretário, Srº Alex Vieira
Passos. CONTRATADA: AFC AUTOMAÇÃO, ELÉTRICA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 17.121.777/0001-07, representada pelo Srº Jairo Antônio Ferri Candea.
OBJETO: Execução de obras e reforma de cobertura na Creche Municipal Risoleta Neves.
VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias. VALOR DO CONTRATO: R$ 323.422,10 (trezentos
vinte três mil, quatrocentos vinte dois reais e dez centavos). Realizado com fundamento na
Lei nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 6.183/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 428/2019

Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 030/2018
Proc. Administrativo n°. 004.296/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Mun. Educação, representada por seu Secretário, Srº Alex V. Passos.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº.
03.362.501/0001-06, representada neste ato pelo Srº Kleber Shun Yamanoto. OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento ao Programa Nac. Alimentação Escolar
(PNAE) em Cuiabá/MT. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
VALOR DO CONTRATO: R$ 9.072,00 (nove mil e setenta dois reais). Realizado com
fundamento na regido pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Lei Complem. nº 123 de
14/12/2006, Lei Complem. Municipal nº 192 de 05/10/2009, Decreto Federal nº 5.450, de
31/05/2005, Decr. Municipal n° 5.011 de 21/02/ 2011, Decreto Municipal 5.456, de
24/02/2014 e subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-18T00:04:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial